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F E L J E G Y Z É S 

- Vásárosnamény Város Önkormányzatának Polgármesteréhez – 

 

Az építményadóról szóló 14/2017. (XI.30.) önkormányzati rendelet módosítására    

 

 

Tisztelt Filep Sándor Polgármester Úr! 

 

 

A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény (továbbiakban: Htv.) 2018. január 1-jétől hatályba lépett 11/A. 

§-a értelmében adóköteles az önkormányzat illetékességi területén lévő ingatlanon elhelyezett, a 

településkép védelméről szóló törvény szerinti reklámhordozó. 

 

Vásárosnamény Város Önkormányzata Képviselő-testületének az építményadóról szóló 14/2017. (XI.30.) 

önkormányzati rendeletének (továbbiakban: Épa.r.) tárgyi hatályát – a törvény rendelkezéseivel 

összhangban – kiterjesztette a Htv. szerinti reklámhordozóra. Mivel a törvény az adó tárgyát, alanyát, az 

adóalapot, az adókötelezettség keletkezését és megszűnését pontosan szabályozta, így az 

önkormányzatnak csak az adó mértékének meghatározása tekintetében volt lehetősége mérlegelésre, 

figyelemmel a Htv. 7.§-ában írt adó megállapítási korlátokra. Az adó mértékét önkormányzatunk 0 Ft 

összegben határozta meg. 

 

Magyarország 2021. évi központi költségvetésének megalapozásáról szóló 2020. évi LXXVI. törvény 4. § 

(1) bekezdés 1-5. pontjai 2020. július 15. napjával hatályon kívül helyezték a Htv. reklámhordozókra 

vonatkozó rendelkezéseit, amit a jogalkotó az adórendszer egyszerűsítésével indokolt. A módosítás 

eredményeképpen az építményadó tárgyi hatálya a Htv. értelmében már nem terjed ki a 

reklámhordozókra, ezért az Épa.r. reklámhordozókra vonatkozó rendelkezéseit hatályon kívül kell 

helyezni. 

 

H a t á s v i z s g á l a t 

 

Várható társadalmi hatás 

 

A rendeletben foglaltak végrehajtásának társadalmi hatásai nincsenek. 

 

Várható gazdasági, költségvetési hatás 
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A rendeletben foglaltak végrehajtásának gazdasági, költségvetési hatásai nincsenek. A reklámhordozók 

esetében az adómérték 0 Ft volt, így a rendelet adott szakaszainak hatályon kívül helyezésével az 

önkormányzat nem esik el adóbevételtől. 

 

Várható környezeti és egészségi következményei 

 

Környezetre és egészségre gyakorolt hatása nincs.  

 

Adminisztratív terheket befolyásoló hatásai 

 

A rendeletmódosításnak Önkormányzatunkra adminisztratív terheket befolyásoló hatásai nincsenek. 

 

A jogszabály megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következményei 

 

A magasabb szintű jogszabályok és a helyi jogalkotás összhangjának megteremtése az önkormányzatnak 

jogszabályi kötelezettsége, annak elmaradása mulasztásos törvénysértést idéz elő. 

 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek 

Rendelkezésre állnak. 

 

Feljegyzésem mellékletét képezi a rendelet-módosítás tervezete. 

 

Kérem a Tisztelt Polgármester Urat, hogy a feljegyzés mellékletét képező rendelet módosításának 

tervezetét fogadja el.  

 

 

Vásárosnamény, 2020. december 02. 

 

 

                                                                                                                     dr. Deák Ferenc jegyző 

                   nevében és megbízásából: 

 

     dr. Juhász Dóra 

jogi- és igazgatási ügyintéző 
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„TERVEZET" 

Vásárosnamény Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

..../…... (……..) önkormányzati rendelete 

 

Az építményadóról szóló 14/2017. (XI.30.) önkormányzati rendelet módosításáról 
 

Vásárosnamény Város Önkormányzatának Polgármestere a katasztrófavédelemről és a hozzá kapcsolódó 

egyes törvények módosításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény 46. §. (4) bekezdése alapján, 

Vásárosnamény Város Önkormányzatának Képviselő-testülete a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 

1.§ (1) bekezdésében, 6. §-ban kapott felhatalmazás szerinti, Magyarország Alaptörvénye 32. cikk (1) 

bekezdés a) és h) pontjában, valamint a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi 

CLXXXIX. tv. 13. § (1) bekezdés 13. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket 

rendeli el: 
  

1.§  Hatályát veszti Vásárosnamény Város Önkormányzata Képviselő-testületének az építményadóról 

szóló 14/2017. (XI.30.) önkormányzati rendeletének 

 

a) 2. § (2) bekezdése, 

b) 4. § (3) bekezdése. 

 

2. § Ez a rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

 

 

 

 

              A Képviselő-testület hatáskörében eljáró: 

 

 

Filep Sándor  

polgármester  
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ÁLTALÁNOS INDOKOLÁS 

 

Magyarország 2021. évi központi költségvetésének megalapozásáról szóló 2020. évi LXXVI. törvény 4. § 

(1) bekezdés 1-5. pontjai 2020. július 15. napjával hatályon kívül helyezték a Htv. reklámhordozókra 

vonatkozó rendelkezéseit, amely szerint az építményadó tárgyi hatálya a Htv. értelmében már nem terjed 

ki a reklámhordozókra, ezért az Épa.r. reklámhordozókra vonatkozó rendelkezéseit hatályon kívül kell 

helyezni. 

 

 

RÉSZLETES INDOKOLÁS 

 

Az 1. §-hoz 

 

A Htv. reklámhordozókra vonatkozó módosításában foglaltakat Vásárosnamény Város 

Önkormányzatának az építményadóról szóló 14/2017. (XI.30.) önkormányzati rendeletében is át kell 

vezetni, a reklámhordozókra vonatkozó rendelkezéseket hatályon kívül kell helyezni. 

 

A 2. §-hoz 

 

A rendelet hatályba lépéséről tartalmaz rendelkezést.  

 

 

 

 

 


